

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Irargarkiak

KULTURA ETA KIROL SAILA

Jakinaraztea Arabako kirol federazioei atxikita dauden kirol klub eta elkarteei 2019an emango zaizkien dirulaguntzen deialdiaren ebazpena

Bat etorri Arabako kirol federazioei atxikita dauden kirol klub eta elkarteei 2019an emango zaizkien dirulaguntzen deialdia onesten duen martxoaren 8ko 116/2019 Foru Dekretuak 8. klausularen 5. apartatuan xedatutakoarekin, eta administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 45.1b) artikuluan ezarritakoarekin, iragarki honen bidez jakinarazten zaie interesdunei deialdi hori ebazten duen diputatu nagusiaren 2019ko uztailaren 24ko Ebazpena (ALHAOren 37. zenbakia, 2019ko martxoaren 27koa). Hona hemen haren edukia:

“Diputatu nagusiaren martxoaren 8ko 116/2019 Foru Dekretuaren bidez, onespena eman zitzaion Arabako kirol federazioei atxikita dauden kirol klub eta elkarteei 2019an emango zaizkien dirulaguntzen deialdiari.

Eskaerak aurkezteko epea amaitu eta haiek aztertu dira, eta ikusirik behin betiko ebazpenaren proposamena, deialdi hori ebatzi behar da.

Aginduzko txostenak ikusi dira.

Horregatik, dagozkidan ahalmenak erabiliz eta Kultura eta Kirol Saileko foru diputatuak hala proposatuta, honako hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Foru Dekretu honen I. eranskinean ageri diren laguntzak ematea bertan zerrendatutako erakundeei. Guztira 98.000,00 euro banatuko dira.

Bigarrena. Indarrean dagoen aurrekontu antolamenduaren 70.1.06.77.00.481.00.09 partidaren (xedapen erreferentzia: 105.886) kontura ordainduko da dirulaguntza, behin ebazpen hau onetsitakoan.

Hirugarrena. II. eranskinean zerrendatutako eskaerak ez onartzea bertan adierazitako erakundeei eta adierazitako arrazoiengatik.”

Ebazpenak amaiera emango dio administrazio bideari eta haren aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da administrazioarekiko auzietarako Gasteizko epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren hurrengotik kontaktzen hasita, uztailaren 13ko 29/1998 Legeak, administrazioarekiko auzien jurisdikzioa arautzen duenak, 46.1 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Zuzenean aurkaratu ezean, nahi izanez gero, errekurtsua aurkeztu ahal izango da ebazpena eman duen organoan, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso ondorengo egunetik aurrera, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 123. artikuluan xedatutakoarekin bat etorri.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko uztailaren 31

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZALEZ VICENTE

Kultura eta Kirol Saileko diputatua

ANA M. DEL VAL SANCHO

I. ERANSKINA

KLUBENTZAKO LAGUNTZA 2019

ZK.	ENTITATEA	N. I. F.	KOPURUA
1	Alegria Club Deportivo	G-01154251	1.113,56 €
2	CD de Baloncesto Toju	G-01460914	1.091,06 €
3	Club Deportivo Dinamo Ibaiondo de Gasteiz de Futbol Sala	G-01550110	686,13 €
4	CD Tozuga	G-01559798	281,20 €
6	Fundación 5+11 Fundazioa	G-01298231	3.453,16 €
8	CD Betoño	G-01511336	1.451,00 €
9	AD de Fútbol-5 Batzarre	G-01259605	382,43 €
10	Asoc Araski Arabako Emakumeen Saskibaloia	G-01484237	2.002,16 €
11	Jotake Gasteiz Saskibaloia Kluba	G-01567692	877,35 €
12	Club Balonmano Femenino Eharialde	G-01180330	798,61 €
13	Irubat Sociedad Deportiva	G-01106467	1.394,76 €
14	Asoc Deportiva San Viator	G-01045392	1.990,91 €
15	Club Ciclista Abendaño	G-01045632	236,21 €
16	Club Deportivo Boxeo Juma	G-01470293	342,69 €
17	Agrupación Deportiva Tenis Mesa Gasteiz	G-01211317	528,66 €
19	Lautada Urpolo Gasteiz Igeriketa Kirol Elkarte	G-01458645	787,37 €
20	C. D. de Baloncesto Goratu Gasteiz	G-01389410	483,67 €
21	Club Deportivo Ariznavarra	G-01051754	1.237,29 €
22	C. D. Etxezarra Zuria de Fútbol de Vitoria	G-01446657	258,71 €
23	Club Derportivo de Fútbol Ibaialkua de Vitoria	G-01459643	888,60 €
24	Club Deportivo Alzarrate	G-01534577	292,45 €
25	Asoc de Padres "Txagorritxu" I B "Miguel Unamuno"	G-01056712	618,64 €
26	Club Ciclista Amurrio	G-01151166	337,44 €
27	C. D de Baloncesto Premavi de Vitoria-Gasteiz	G-01333939	494,92 €
28	Club San Ignacio	G-01053297	1.529,74 €
29	Adurtzabal Club de Fútbol	G-01501998	607,40 €
30	Club Baloncesto Kangretx Araba	G-01499136	337,44 €
31	Amurrio Club	G-01126705	393,68 €
32	Zuia Club de Golf	G-01045269	312,70 €
33	Mercedarias Kirol Elkarte	G-01567635	798,61 €
34	Aerobic-Biribildu C. D. de Gimnasia Gasteiz	G-01349026	584,90 €
35	A. D. Beti Aurrera	G-01204338	326,19 €
37	Club Deportivo El Pilar Marianistas	G-01286566	2.800,77 €
38	A. D. Club Agurain	G-01272913	539,91 €
39	C. D. Saskijaunak	G-01557339	179,97 €
40	Club Deportivo Araba de Bolos	G-01271824	530,91 €
42	C. D. Ciclista Iturribero-Durana	G-01174614	382,43 €
43	S. D. Balonmano Gure-Auzune	G-01122258	753,62 €
44	C. D. de Caza Hornillo de Maeztu	G-01456805	154,47 €
45	Club Tennis de Mesa Gailak	G-01503739	292,45 €
46	Egibide Kirol Klub	G-01463892	326,19 €
47	Mendizorroza Club Deportivo de Tenis	G-01044643	494,92 €
49	Peña Vitoriana Tennis Club	G-01025915	397,43 €
52	Club Deportivo Playpadel Gasteiz	G-01414648	956,09 €
53	Aritza Club	G-01112473	326,19 €
54	C. D. Lantaron	G-01308022	956,09 €
56	Club Deportivo Audio de Futbol San Rokezar	G-01339977	1.687,21 €
58	Colegio Calasanz	G-01014000	944,84 €

ZK.	ENTITATEA	N. I. F.	KOPURUA
59	C. D. de Fútbol Uxoia Llodio	G-01313618	179,97 €
60	Urgatzi Kirol Club	G-01460179	1.844,68 €
61	C. D. de Baloncesto Experience de Vitoria-Gasteiz	G-01458892	371,19 €
64	Club Gimnasia Bagare	G-01559830	157,47 €
65	CD Ajuria Abendaño	G-01547850	719,88 €
66	Ekhi VO2 Max Kirol Kluba	G-01500750	1.428,51 €
67	Club La Blanca	G-01146885	2.260,86 €
68	Club Deportivo Riviga	G-01568153	1.349,77 €
69	Club Deportivo Vitoria	G-01052307	2.159,63 €
70	CD de Fútbol y Baloncesto de Zuia 02	G-01340975	1.316,03 €
71	Club de Montaña Gasteiz	G-01047307	1.759,20 €
74	Club Deportivo Lakua-Arriaga	G-01147040	1.057,32 €
75	Araberrí Basket C. D. Baloncesto de Vitoria-Gasteiz	G-01354778	1.619,72 €
76	Jatorria Boleibol Kirol Kluba	G-01568526	483,67 €
78	A. D. Kyu	G-01306232	573,65 €
79	C. D. Kuxkumendi MBT	G-01528181	517,41 €
81	C. D. Tenis de Mesa Lautaro de Vitoria	G-01447317	292,45 €
82	Racing Santo Domingo	G-01248061	224,96 €
83	Agrupación Deportiva de Baloncesto Araba	G-01127893	1.046,07 €
84	Agrupación Deportiva loar	G-01185362	179,97 €
85	Club Deportivo Padelebro	G-01540442	363,69 €
86	Asoc Favor Personas Discapacidad Intelectual Alava (APDEMA)	G-01019272	337,44 €
87	Club Oskitxo	G-01050343	157,47 €
88	Club Deportivo Corazonistas de Vitoria	G-01112481	2.373,34 €
89	Virtual Club Deportivo de Padel de Vitoria	G-01347913	2.362,10 €
90	Club Atletismo Laudio	G-01054147	539,91 €
91	C. D. de Fútbol Lakua de Vitoria-Gasteiz	G-01162643	2.305,86 €
93	Golf de Larrabea Agrupación Deportiva	G-01355023	1.013,08 €
94	A. D. Izki Golf	G-01353556	881,85 €
95	C. D. Amurrioko Aresketa Gimnasia Kirol Elkartea	G-01433101	168,72 €
96	Club Natación Urgain	G-01151398	472,42 €
97	Padel Norte Group Club Deportivo	G-01534155	806,11 €
98	BMK Gasteiz Kirol Kluba	G-01553908	236,21 €
99	Club de Ajedrez Aranbizkarra	G-01297571	382,43 €
100	C. D. U. Lankide S. E	G-01462076	1.158,55 €
102	C. D. Ansares	G-01549328	348,69 €
103	Club Deportivo Alipendi	G-01184902	967,33 €
104	Aiarabike Laudio Txirrindularitza Kirol Kluba	G-01542604	539,91 €
105	Club Deportivo Hamar Kide Abetxuko	G-01547264	584,90 €
108	Gaztedi Rugby Taldea	G-01045384	1.945,92 €
109	Grupo Deportivo Arabarrak	G-01037076	269,95 €
110	Club Deportivo de Gimnasia Itzal	G-01558733	314,95 €
112	Café Manaos C. F.	G-01555820	168,72 €
113	C. D. Baloncesto Siberia Gasteiz	G-01470806	719,88 €
114	Asoc "Etorkizun Alea" Mendebalde Guraso Elkartea	G-01227875	967,33 €
115	A. D. Ekialderantz Baloncesto Vitoria	G-01536911	1.271,03 €
116	C. D. Izarra Gorri	G-01266501	539,91 €
117	Club de Gimnasia "Arabatxo"	G-01113174	427,43 €
118	Pedagogica San Prudencio S. Coop. Ltda	F-01021138	1.934,67 €
120	Agrupacion Deportivo Cultural de Abetxuko	G-01035146	1.597,23 €
121	Asoc. Zuia Mendi Talde "Atzabal"	G-01160605	2.710,79 €

ZK.	ENTITATEA	N. I. F.	KOPURUA
123	Club Alpino Manu Yanke	G-01154756	230,96 €
124	C. D de Fútbol San Martin de Vitoria-Gasteiz	G-01321942	1.169,80 €
125	Hauskaitz Kirol Kluba	G-01569029	1.001,08 €
126	Club Deportivo Aurrera de Vitoria	G-01035419	2.140,88 €
127	Club Deportivo Olarizu	G-01307727	903,60 €
128	Agrupación Deportiva Santa María de Vitoria	G-01159979	517,41 €
130	Club Pelotazale Amurrio	G-01153824	314,95 €
131	Club de Pelota Zaramaga	G-01129469	348,70 €
132	Club Deportivo Pelotazale de Gasteiz Errekaleor	G-01275288	674,88 €
134	Club de Pelota "Zidorra"	G-01126069	224,96 €
135	Club de Pelota Maitena	G-01266725	168,72 €
137	Club Adurtza "Jai-Alai"	G-01212976	551,16 €
139	Coop. de Enseñanza Padre Raimundo Olabide	F-01008366	1.023,58 €
141	A. D. Hockey Laudio K. E.	G-01218452	337,44 €
143	Ganbegi 6-2 Hockey Taldea	G-01218460	652,39 €
146	C. D. de Baloncesto Sugarrak	G-01163831	686,13 €
			98.000,00 €

II. ERANSKINA

KLUBENTZAKO LAGUNTZA

UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK		
ZK.	ERAKUNDE ESKATZAILEA	UKATZEAREN ARRAZOIA
5	Club de Fútbol Baigaril	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
7	Club Deportivo Ciclista Zabalzana Vitoria	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
18	Ikaslehi Amurrial Txirrindulari Kirol Kluba Amurrio	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
36	Club Deportivo Gimnasia Beti-Ritmica de Vitoria-Gasteiz	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
41	Club Deportivo de Hielo Bipolo	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
48	Club Deportivo Baloncesto Akba2	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
50	Club Pasabolo de Llodio	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
51	A. D. Parque de Lamuza de Llodio de Bolo Alavés	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
55	Club Monte Alegre de Bolos	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
57	C. D. Futbol Halcones	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
62	Zigoitiko Zizkino Mendi Kirol Taldea	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
63	Agrupación Deportiva Carmelitas	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
72	Club de Bolos Oquendo	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
73	C. D. Azpiko Auto Racing de Aramaio	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
77	Club Shuriken	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)

UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK		
ZK.	ERAKUNDE ESKATZAILEA	UKATZEAREN ARRAZOIA
80	Sumendi C. D. Patinaje de Vitoria-Gasteiz	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
92	Club de Ajedrez Martintxo	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
101	Club Deportivo Cultural Mercedes-Benz	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
106	Club Gimnasia Ceted Vitoria	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
107	Club Gimnasia Ritmica Vitoria Supra	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
111	Club Ribera Gymnastica	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
119	Club de Esgrima Sala de Armas de Vitoria	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
122	Club de Montaña San Ignacio Basotxo Mendi Kluba	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
130	Club Deportivo de Halterofilia Indarra Caja Vital	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
134	Club Deportivo Aramaio Pilota Elkartea	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
137	C. D. de Pelota Lezao de Agurain	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
139	Club Pilota Añana	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
141	C. D. Bravos de Vitoria-Gasteiz	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
143	Rapid A. P. I. L. L	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
145	Tertangako Eleixalde Bolo Aiarar Kirol Elkartea	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
146	Club Ayala	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (Diputatuen Kontseiluaren urriaren 6ko 55/2015 Foru Dekretuaren 4. paragrafoa, 6. oinarria)
147	Club de Esgrima Gasteiz	EPEZ KANPO AURKEZTUTA (Deialdiaren seigarren oinarria ez betetzearren)
149	Club Deportivo Futbol Sala Las Antillas	EPEZ KANPO AURKEZTUTA (Deialdiaren seigarren oinarria ez betetzearren)